
 4 – sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 diário do executivo miNas Gerais 
75 .690 – no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 8 de novembro de 2013, 
Frederico Floriano Silveira Caldas, Investigador de Polícia, nível II, MASP 1 .257 .166-7, para prestar serviços no 1º Departamento de Polícia Civil 
de Belo Horizonte, procedente Instituto Médico Legal/ SPTC .

75 .691 – no uso de suas atribuições legais e considerando o Decreto 42 .251 de 9 de janeiro de 2002, que dispõe sobre a execução orçamentária e 
financeira,
Designa o servidor a seguir nominado para exercer a função de responsável Técnico nas respectivas unidades Executoras:

MASP Nome Cargo uE

458 .103-9 Quesser Crisóstomo Pereira Investigador de Polícia 1451977
1450376

75 .692 – no uso de suas atribuições legais e considerando o Decreto 42 .251 de 9 de janeiro de 2002, que dispõe sobre a execução orçamentária e 
financeira,
Designa a servidora a seguir nominada para exercer a função de responsável Técnico na respectiva unidade Executora:

MASP Nome Cargo uE
1 .255 .780-7 Patrícia vilela reis Investigador de Polícia 1510124

11 1555355 - 1

SuPErINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTo, GESTÃo E FINANÇAS
DIrETorIA DE ADMINISTrAÇÃo E PAGAMENTo DE PESSoAL

Auxílio-Natalidade
Concede auxílio-natalidade, nos termos do inciso xIv do art . 49º da Lei Complementar 129, de 08/11/2013, aos servidores:

MASP Nome Cargo Filho(a) Data do Nascimento
1 .439 .785-5 Alexandre Henrique da Silva Y Fernandez IP Laura Leão oliveira Y Fernandez 26/10/2021
1 .112 .926-9 Patrick Sandro Alves Lima IP Guilherme Lopes Lima 26/10/2021
1 .242 .901-5 Wesley Thiago Soares Santos IP Thor de Melo veríssimo 26/10/2021
1 .114 .028-2 Fabricio Gomes da Cunha IP Antonella Gomes da Cunha 31/10/2021
1 .414 .505-6 roberta Ferreira Braga IP José Humberto Braga Boato 25/10/2021
1 .414 .527-0 Jose Gustavo Batista Junior IP Pedro Batista veloso 18/10/2021
1 .317 .987-4 ranieri Lucarelli Simoes EP Maria Alice Fonseca Lucarelli Simões 25/10/2021

11 1555357 - 1

- Masp . 1 .111 .463-4, Douglas dos Santos, Escrivão de Polícia, lotado 
em Carandaí, 90 dias a partir de 30/10/21, em prorrogação .
- Masp . 1 .237 .913-7, Meire Moreira Cardadeiro, Delegada de Polícia, 
lotada em Leopoldina, 90 dias a partir de 20/10/21, em prorrogação .
- Masp . 1 .340 .824-0, Jamil Habib Folly Hanna, Escrivão de Polícia, 
lotado em Carangola, 90 dias a partir de 8/11/21 .

III . indeferir o(s) pedido(s) de licença(s), dos seguintes servidores:
- Masp . 343 .925-4, vander Ferreira, Investigador de Polícia, lotado na 
Capital, licença indeferida em 4/11/21, por férias no período .
- Masp . 458 .264-9, Edvar Luciano Coelho, Investigador de Polícia, 
lotado em rio Pomba, licença indeferida em 4/11/21, por documen-
tação inadequada .
- Masp . 1 .111 .462-6, Douglas roberto da Silva, Escrivão de Polícia, 
lotado em Araguari, licença indeferida em 4/11/21, por necessidade de 
perícia presencial .
- Masp . 1 .233 .831-5, Érika Brugiolo Gonçalves, Escrivã de Polícia, 
lotada em Santos Dumont, licença indeferida em 4/11/21, por não com-
parecimento à convocação para perícia presencial .
- Masp . 1 .241 .819-0, Edson Ferreira Costa, Investigador de Polícia, 
lotado em Montes Claros, licença indeferida em 5/11/21, por não cons-
tatação de incapacidade laborativa .
- Masp . 1 .256 .143-7, Lucas Werneck Tavares, Investigador de Polícia, 
lotado em Leopoldina, licença indeferida em 3/11/21, por não constata-
ção de incapacidade laborativa .
- Masp . 1 .340 .570-9, Farley vinícius Nascimento Lisboa, Escrivão de 
Polícia, lotado em Manga, licença indeferida em 5/11/21, por docu-
mentação inadequada .
- Masp . 1 .366 .800-9, rodrigo de Almeida Freimann, Perito Criminal, 
lotado em João Monlevade, licença indeferida em 3/11/21, por docu-
mentação insuficiente.
- Masp . 1 .375 .731-5, Graziele Natasha da Silva Maia, Técnica Assis-
tente da Polícia Civil, lotada na Capital, licença indeferida em 5/11/21, 
por documentação insuficiente.
- Masp . 1 .413 .365-6, Carolina Costa Albuquerque, Investigadora de 
Polícia, lotada em Leopoldina, licença indeferida em 5/11/21, por 
necessidade de perícia presencial .
- Masp . 1 .413 .888-7, Sabrina Maíra dos Santos Silva Cortes, Investiga-
dora de Polícia Civil, lotada em Ipatinga, licença indeferida em 3/11/21, 
por documentação insuficiente.
- Masp . 1 .480 .710-1, Allan Pereira Fernandes, Investigador de Polícia, 
lotado em Buritis, licença indeferida em 4/11/21, por documentação 
inadequada .

vI . tornar sem efeito as publicações que se 
referem aos seguintes servidores:

- Masp . 1 .353 .548-9, Jamilla Barbosa Campos, Técnica Assistente da 
Polícia Civil, lotada na Capital, tornando sem efeito a licença publicada 
na Portaria 41/2021 .

Após inspeção de saúde realizada pela Diretoria de Perícias Médicas 
do Hospital da Polícia Civil, foram considerados aptos a reassumir suas 
funções, os seguintes servidores:
- Masp . 1 .112 .648-9, Cleuder Santos Gomes, Investigador de Polícia, 
lotado em Montes Claros, alta a partir de 5/11/21, sem restrições .
- Masp . 1 .492 .951-7, Liza Freitas Chalub, Escrivã de Polícia, lotada em 
Conquista, alta a partir de 21/10/21, com restrições .

Belo Horizonte, 9 de novembro de 2021 .
Eduardo Lopes Tomich

Diretor-Geral do Hospital da Polícia Civil
11 1555356 - 1

ACADEMIA DE PoLÍCIA CIvIL
PorTArIA Nº . 237/DPP/ACADEPoL/PCMG/2021

Designa Equipe Didático-Pedagógica do Curso Prático de Análise de 
rIF – 4ª edição – EaD .
A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de 
suas atribuições legais, em observância ao que preceituam o art . 140, 
§ 1º da Constituição Estadual de Minas Gerais, o art . 36, da Lei Com-
plementar nº 129 de 08/11/2013 - LoPC e demais legislações vigentes, 
resolve designar os servidores abaixo referenciados, sem prejuízo das 
atribuições dos respectivos cargos e funções, como membros da Equipe 
Didático-Pedagógica do Curso Prático de Análise de rIF – 4ª edição 
– EaD, a saber:
Órgão Promotor e 
Executor:

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– Acadepol

Público Alvo: Policiais Civis dos Estados: Mato Grosso do 
Sul, Goiás e Mato Grosso

Modalidade: Educação a Distância (EaD)

Endereço Eletrônico: Plataforma EaD: http://ead .policiacivil .
mg .gov .br

Carga Horária: 20 horas/aula
Período: 10/11/2021 01:00
Nº do Projeto: 156/2021

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome Masp

Coordenadora-Geral
Cinara Maria Moreira Liberal 381 .129-6
Subcoordenador-Geral
Marcelo Carvalho Ferreira 457 .960-3
Coordenadora Didático-Pedagógica
rita rosa Nobre Mizerani 349 .306-1
Coordenador de recrutamento e Seleção
Luiz Carlos Ferreira 298 .422-7

Coordenadores Técnicos
Bruno Carmo Freire 1 .256 .050-4
Luiz Fernando da Silva Leitão 457 .885-2
rafael Colen Moreira Antunes 1 .174 .321-8

Instrutores Técnicos
Fabiana Maria rodrigues de Souza 1 .455 .401-8
Paulo Henrique vecchio Salomon Gouveia 1 .458 .497-3
Jonas Tomazi 1 .236 .973-2

Monitores de Laboratório, 
Sistemas, áudio e vídeo
Anderson Luiz Ferreira Fernandes Feitosa 1 .413 .086-8
Claudio Soares Quintão 458 .113-8
Haroldo Alves rodrigues 1 .112 .062-3
Isaac Marinho Nicoli 1 .242 .489-1
Larissa Dias Paranhos 1 .411 .704-8
Leonardo Fernando Lage 458 .297-9
Plinio Nunes Lacerda 1 .412 .598-3

Monitores/Tutores
Allan Patrick de Souza Gandra 1 .174 .228-5
Christiano da Silva Pereira 1 .256 .969-5
Daniela Sayuri Lara Yoshizane 1 .413 .806-9
Danielle Magalhães Chaves 1 .290 .588-1
Denniece Adriana da Costa Souza 1 .412 .055-4
Edvaldo Gomes de Freitas 1 .256 .960-4
Karina Campos das Dores 1 .411 .999-4
Paulo Marcos Ferreira Del Menezzi 1 .361 .273-4
renato de Aguiar e Silva 341 .383-8
Samuel Passos Moreira 1 .174 .197-2
Thais de Fatima Passos reis 1 .354 .908-4
Tiago Lopes Soares de Matos 1 .256 .140-3

registre-se . Publique-se . Cumpra-se .
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em 

Belo Horizonte, 05 de novembro de 2021 .
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil

PorTArIA Nº . 240/DPP/ACADEPoL/PCMG/2021
Designa Equipe Didático-Pedagógica do Curso de Capacitação para 
Gestão e Chefia de Postos de Identificação- 3ª Edição– 2021 – EaD.
A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de 
suas atribuições legais, em observância ao que preceituam o art . 140, 
§ 1º da Constituição Estadual de Minas Gerais, o art . 36, da Lei Com-
plementar nº 129 de 08/11/2013 - LoPC e demais legislações vigentes, 
resolve designar os servidores abaixo referenciados, sem prejuízo das 
atribuições dos respectivos cargos e funções, como membros da Equipe 
Didático-Pedagógica do Curso de Capacitação para Gestão e Chefia de 
Postos de Identificação- 3ª Edição – 2021 – EaD.

Órgão executor: Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– Acadepol

Órgão Promotor: Instituto de Identificação de Minas Gerais

Público Alvo: Policiais Civis de Minas Gerais, indicados pela 
Direção do Instituto de Identificação.

Modalidade:
Educação a Distância (EaD), sendo aulas sín-
cronas, lecionadas através da plataforma EaD 
da Acadepol e acompanhada pelos alunos nos 
postos de identificação.

Endereço Eletrônico: Plataforma EaD: http://ead .policiacivil .
mg .gov .br

Carga Horária: 10 horas/aula
Período: 08 a 12 de novembro de 2021
Nº do Projeto: 165/2021

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome Masp

Coordenadora-Geral
Cinara Maria Moreira Liberal 381 .129-6
Subcoordenador-Geral
Marcelo Carvalho Ferreira 457 .960-3
Coordenadora Didático-Pedagógica
rita rosa Nobre Mizerani 349 .306-1
Coordenador de recrutamento e Seleção
Luiz Carlos Ferreira 298 .422-7

Coordenadores Técnicos
Agnelo de Abreu Baeta 341 .333-3
Bruno Carmo Freire 1 .256 .050-4

Professor/Instrutor
Evando Ferreira de Assis 368 .827-2
Natalia Correia Silva 1 .352 .701-5

Instrutores Técnicos
Andréia Cristina de França Almeida 1 .352 .676-9
Denise Helena Germano de Lacerda 368 .826-4
Sander Lenon Coelho 1 .112 .333-8

Monitores de Laboratório, 
Sistemas, áudio e vídeo
Anderson Luiz Ferreira Fernandes Feitosa 1 .413 .086-8
Claudio Soares Quintao 458 .113-8
Larissa Dias Paranhos 1 .411 .704-8
Leonardo Fernando Lage 458 .297-9
Plinio Nunes Lacerda 1 .412 .598-3

Monitores/Tutores
Gilson Esteves Magela da Silva Santos 1 .412 .290-7
Messias roberto Domingos 1 .356 .751-6

registre-se . Publique-se . Cumpra-se .
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, Belo 

Horizonte, 10 de novembro de 2021 .
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil

11 1555358 - 1

corpo de Bombeiros 
militar do Estado 
de minas Gerais

Comandante-Geral: Cel . Edgard Estevo da Silva

Expediente
 DrH –o CoMANDANTE GErAL CEL BM EDGArD 

ESTEvo DA SILvA, No uSo DE SuAS ATrIBuIÇÕES 
rEGuLAMENTArES PrEvISTAS No DECrETo 40 .874/2000,

- reforma por Idade, a partir de 18out21, a nº057 .358-4, 2º Ten 
QorBM Carlson Greiçon de oliveira Fernandes, tem direito aos pro-
ventos integrais do seu posto, recebe o 6º quinquênio e o adicional trin-
tenário desde 17Jan06 .
- reforma por Idade, a partir de 16out21, o nº054 .215-9, 2º Sgt 
QPrBM Aldair Gonçalves de oliveira, tem direito aos proventos inte-
grais da sua graduação, recebe o 6º quinquênio e o adicional trintenário 
desde 06Abr06 .
- reforma por Idade, a partir de 15out21, o nº060 .097-3, 2º Sgt 
QPrBM Luiz Antônio Balbino, tem direito aos proventos integrais da 
sua graduação, recebe o 6º quinquênio e o adicional trintenário desde 
08Jan07 .
- Reforma por Incapacidade Física Definitiva, a partir de 01Jul21, o 
nº164 .033-3, Sd QPBM Pedro Henrique Basílio Breda, tem direito ao 
valor proporcional de 5,98% de ADE e 06/30 (seis trinta avos) de sua 
graduação .

 – DrH –o CoMANDANTE GErAL CEL BM EDGArD 
ESTEvo DA SILvA, No uSo DE SuAS ATrIBuIÇÕES 

rEGuLAMENTArES PrEvISTAS No DECrETo 40 .874/2000,
- Promove ao Posto de 2º Tenente QorBM, a partir de 19Set21 e trans-
fere, a pedido, para o Quadro de Oficiais da Reserva Remunerada a 
partir de 20Set21 o nº108 .976-2, Subtenente Walter raimundo Mar-
ques da Costa, do BoA . Tem direito ao provento integral do seu Posto, 
ao 6º quinquênio administrativo e ao adicional trintenário a partir de 
02Jan21 .
- Promove ao Posto de 2º Tenente QorBM, a partir de 01Set21 e trans-
fere, a pedido, para o Quadro de Oficiais da Reserva Remunerada a par-
tir de 02Set21 o nº111 .850-4, Subtenente Marcelo Cardoso da Silva, do 
CAT . Tem direito ao provento integral do seu Posto, ao 6º quinquênio 
administrativo e ao adicional trintenário a partir de 08Mar21 .
- Promove a Graduação de 1º Sargento QPrBM, a partir de 02Set21 e 
transfere, a pedido, para o Quadro de Praças da reserva remunerada 
a partir de 03Set21 o nº112 .890-9, 2º Sgt udson Eustáquio dos Santos, 
do 3°BBM . Tem direito ao provento integral da sua Graduação, ao 6º 
quinquênio e adicional trintenário a partir de 02Set21 .

11 1555273 - 1

CoNSELHo SuPErIor DA PoLÍCIA CIvIL DE MINAS GErAIS
SÚMuLA/DECISÕES

Egrégio Conselho Superior da PCMG: Em reunião realizada no dia 
27/10/2021 . ordem do dia: Deliberação nº 021/2021 - S .A . 270 .593 
- requerente: M .A .S ., Masp 386 .430-3, Assunto: Indenização Securi-
tária . relator: Breno Coelho Nepomuceno . Decisão: por unanimidade, 
indeferir o pedido apresentado pelo servidor . Belo Horizonte, 11 de 
novembro de 2021 . Bel . Darcimar Antônio da Silva - Secretário Execu-
tivo do Conselho Superior da PCMG .

HoSPITAL DA PoLÍCIA CIvIL
PorTArIA Nº 45/2021

o Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, no uso de suas atribuições 
legais e no exercício de suas funções, resolve:

I . conceder licença para tratamento de saúde, nos 
termos da Lei, aos seguintes servidores:

- Masp . 298 .561-2, Waldir Guimarães ventura, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 6 dias a partir de 29/10/21 .
- Masp . 298 .876-4, André de Faria Maroni, Perito Criminal, lotado na 
Capital, 5 dias a partir de 4/11/21 .
- Masp . 342 .324-1, Hélio Lage Cabral, Investigador de Polícia, 
lotado em Governador valadares, 17 dias a partir de 19/10/21, em 
prorrogação .
- Masp . 346 .166-2, Gilmar dos Prazeres, Investigador de Polícia, lotado 
na Capital, 30 dias a partir de 26/10/21 .
- Masp . 349 .133-9, valmir Silvério Pereira, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 45 dias a partir de 2/11/21, em prorrogação .
- Masp . 349 .940-2, Érica Maria Costa Santos, Perita Criminal, lotada 
na Capital, 90 dias a partir de 14/10/21, em prorrogação .
- Masp . 349 .957-1, Guilherme ribeiro valle, Perito Criminal, lotado na 
Capital, 14 dias a partir de 28/10/21, em prorrogação .
- Masp . 367 .835-6, Hébora Carla Silva Gonzaga Costa, Investiga-
dora de Polícia, lotada na Capital, 90 dias a partir de 29/10/21, em 
prorrogação .
- Masp . 367 .859-6, Anízio Eduardo Hermsdorff, Perito Criminal, lotado 
na Capital, 20 dias a partir de 26/10/21, em prorrogação .
- Masp . 369 .876-8, Leonardo vargas Cavalcanti, Investigador de Polí-
cia, lotado na Capital, 30 dias a partir de 29/10/21 .
- Masp . 370 .219-8, Marcos valério dos Santos, Investigador de Polícia, 
lotado em Conselheiro Lafaiete, 13 dias a partir de 26/9/21 .
- Masp . 370 .258-6, Wilson Santos Figueiredo, Investigador de Polícia, 
lotado em Montes Claros, 7 dias a partir de 4/11/21 .
- Masp . 386 .139-0, Andreia dos reis Agrelos rocha, Escrivã de Polí-
cia, lotada em Eugenópolis, 60 dias a partir de 19/10/21 .
- Masp . 386 .160-6, Eber Márcio do val, Escrivão de Polícia, lotado em 
Caratinga, 15 dias a partir de 25/10/21 .
- Masp . 387 .361-9, Hudson Fiuza Lemos, Investigador de Polícia, 
lotado em Araxá, 30 dias a partir de 3/11/21, em prorrogação .
- Masp . 387 .582-0, Juliano Ferreira Costa, Investigador de Polícia, 
lotado em Frutal, 20 dias a partir de 27/10/21, em prorrogação .
- Masp . 387 .592-9, Luciane de Brito Tolentino Freire, Investigadora de 
Polícia, lotada em Janaúba, 10 dias a partir de 26/10/21 .
- Masp . 387 .599-4, Márcio Fernando Hissa Safar, Investigador de Polí-
cia, lotado na Capital, 60 dias a partir de 14/10/21, em prorrogação .
- Masp . 457 .752-4, vilma Pereira Lira Ferreira, Investigadora de Polí-
cia, lotada na Capital, 1 dia a partir de 21/10/21 .
- Masp . 458 .052-8, vagner Justino da Silva, Investigador de Polícia, 
lotado em Santa Luzia, 30 dias a partir de 4/10/21 .
- Masp . 458 .062-7, Heverson Campos valente, Investigador de Polícia, 
lotado em Ponte Nova, 7 dias a partir de 3/11/21 .
- Masp . 458 .080-9, Carla Simão Silva, Escrivã de Polícia, lotada na 
Capital, 24 dias a partir de 9/11/21 .
- Masp . 458 .093-2, Pablo Alex Ferreira da Silva, Investigador de Polí-
cia, lotado na Capital, 7 dias a partir de 28/10/21 .
- Masp . 458 .296-1, ronald Ângelo da Silva, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 15 dias a partir de 22/10/21 .
- Masp . 458 .377-9, José Eustáquio Espaladori, Investigador de Polícia, 
lotado em Mutum, 60 dias a partir de 26/10/21 .
- Masp . 546 .589-3, Charles Diniz Dias, Investigador de Polícia, lotado 
na Capital, 15 dias a partir de 25/10/21 .
- Masp . 572 .132-9, Joana Darc Temponi Minzl, Delegada de Polícia, 
lotada em Almenara, 14 dias a partir de 26/10/21 .
- Masp . 667 .842-9, Antônio Marcos Bretas de Sena, Investigador de 
Polícia, lotado em Governador valadares, 2 dias a partir de 27/10/21 .
- Masp . 667 .929-4, Karina de oliveira, Escrivã de Polícia, lotada em 
uberaba, 30 dias a partir de 22/10/21 .
- Masp . 668 .075-5, Luana Andrade oliveira Melo, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 7 dias a partir de 21/10/21, em prorrogação .
- Masp . 668 .128-2, Aleston Geraldo da Conceição, Investigador de 
Polícia, lotado em Ponte Nova, 60 dias a partir de 25/10/21 .
- Masp . 1 .048 .992-0, Silésia de Cássia Souza, Investigadora de Polícia, 
lotada em rio vermelho, 2 dias a partir de 22/10/21 .
- Masp . 1 .111 .649-8, renato Alves rodrigues, Investigador de Polícia, 
lotado em Divinópolis, 45 dias a partir de 4/11/21, em prorrogação .
- Masp . 1 .112 .648-9, Cleuder Santos Gomes, Investigador de Polícia, 
lotado em Montes Claros, 4 dias a partir de 1/11/21, em prorrogação .
- Masp . 1 .145 .249-7, Luciana Penna resende de Carvalho, Perita Cri-
minal, lotada na Capital, 4 dias a partir de 26/10/21 .
- Masp . 1 .166 .512-2, Andreia Kerly Silva Martins, Escrivã de Polícia, 
lotada em Montes Claros, 15 dias a partir de 4/11/21 .
- Masp . 1 .174 .159-2, Leonardo Machado, Investigador de Polícia, 
lotado em uberlândia, 7 dias a partir de 21/10/21 .
- Masp . 1 .174 .286-3, Cinthia Aparecida Corrêa Souza, Investiga-
dora de Polícia, lotada em Janaúba, 60 dias a partir de 1/11/21, em 
prorrogação .
- Masp . 1 .188 .635-5, Talita Martins Soares, Delegada de Polícia, lotada 
em Ipatinga, 20 dias a partir de 21/10/21 .
- Masp . 1 .188 .806-2, Amilton Fortes Machado, Escrivão de Polícia, 
lotado em Betim, 2 dias a partir de 25/10/21 .
- Masp . 1 .229 .525-9, Gleydson Daniel Pinto, Perito Criminal, lotado 
em Pará de Minas, 15 dias a partir de 4/11/21 .

- Masp . 1 .238 .001-0, Magno Machado Nogueira, Delegado de Polícia, 
lotado na Capital, 2 dias a partir de 4/11/21 .
- Masp . 1 .242 .464-4, Hawber Calimério Simão da Silva, Investigador 
de Polícia, lotado na Capital, 1 dia a partir de 29/10/21 .
- Masp . 1 .255 .912-6, Priscila Corsino de Paula, Investigadora de Polí-
cia, lotada na Capital, 6 dias a partir de 29/10/21 .
- Masp . 1 .256 .420-9, Milena Dutra Miranda, Investigadora de Polícia, 
lotada na Capital, 2 dias a partir de 27/10/21 .
- Masp . 1 .256 .993-5, Elciane dos Santos Silva, Investigadora de Polí-
cia, lotada em Santa rita do Sapucaí, 30 dias a partir de 23/10/21, em 
prorrogação .
- Masp . 1 .257 .015-6, Christyan Jackson Lisboa Leão, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 3 dias a partir de 20/10/21 .
- Masp . 1 .317 .855-3, Andréa Soares da Silva, Escrivã de Polícia, lotada 
em Curvelo, 5 dias a partir de 25/10/21, em prorrogação .
- Masp . 1 .317 .935-3, Jamile Barros vieira, Escrivã de Polícia, lotada 
em Francisco Sá, 1 dia a partir de 4/10/21 .
- Masp . 1 .318 .525-1, Flávia vitor Moreira Alves, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 45 dias a partir de 23/10/21, em prorrogação .
- Masp . 1 .329 .879-9, Nicole Perim Martins, Delegada de Polícia, lotada 
em vespasiano, 20 dias a partir de 2/11/21 .
- Masp . 1 .332 .942-0, Ione Maria Moreira Dias Barbosa, Delegada de 
Polícia, lotada em Juiz de Fora, 15 dias a partir de 30/10/21 .
- Masp . 1 .333 .019-6, Luís Cláudio Freitas do Nascimento, Delegado de 
Polícia, lotado em Ervália, 60 dias a partir de 3/11/21, em prorrogação .
- Masp . 1 .340 .795-2, osório José Palma Neto, Escrivão de Polícia, 
lotado em Patos de Minas, 1 dia a partir de 21/10/21 .
- Masp . 1 .351 .953-3, Lucas Barros Lúcio, Técnico Assistente da 
Polícia Civil, lotado em Barbacena, 7 dias a partir de 23/10/21, em 
prorrogação .
- Masp . 1 .352 .883-1, Alícia Leite da Silva, Técnica Assistente da Polí-
cia Civil, lotada na Capital, 2 dias a partir de 3/11/21 .
- Masp. 1.353.445-8, Ana Carolina Miranda Bonfim, Investigadora 
de Polícia, lotada em ouro Preto, 15 dias a partir de 4/11/21, em 
prorrogação .
- Masp .1 .359 .307-4, Thiago Pacheco Heringer, Analista da Polícia 
Civil, lotado na Capital, 1 dia a partir de 25/10/21 .
- Masp . 1 .359 .332-2, Marilene rocha Sander, Analista da Polícia Civil, 
lotada na Capital, 15 dias a partir de 19/10/21, em prorrogação .
- Masp . 1 .361 .320-3, Mara Lúcia Botelho da Silva, Analista da Polícia 
Civil, lotada na Capital, 30 dias a partir de 1/11/21, em prorrogação .
- Masp . 1 .365 .291-2, Caroline Cabette de oliveira, Analista da Polícia 
Civil, lotada na Capital, 4 dias a partir de 18/10/21 .
- Masp .1 .366 .206-9, Natália Augusta Brito Madureira, Médica 
Legista, lotada em Bom Despacho, 30 dias a partir de 31/10/21, em 
prorrogação .
- Masp . 1 .366 .704-3, Ana Maria Gontijo de Araújo, Médica Legista, 
lotada na Capital, 1 dia a partir de 1/11/21 .
- Masp . 1 .374 .123-6, rosana Angélica de Sousa, Técnica Assistente 
da Polícia Civil, lotada na Capital, 1 dia a partir de 22/10/21, em 
prorrogação .
- Masp . 1 .398 .635-1, Jéssica Patrícia de oliveira, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 5 dias a partir de 26/10/21 .
- Masp . 1 .411 .710-5, Fernanda Pereira da Silva, Investigadora de Polí-
cia, lotada na Capital, 3 dias a partir de 26/10/21 .
- Masp . 1 .412 .062-0, Héber Ferreira da Mota, Investigador de Polícia, 
lotado em unaí, 2 dias a partir de 28/10/21 .
- Masp . 1 .412 .190-9, Ana Fabrícia Lima xavier Tavares, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 2 dias a partir de 29/10/21 .
- Masp . 1 .412 .394-7, Luciana de Fátima oliveira Freitas, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 14 dias a partir de 25/10/21 .
- Masp . 1 .412 .645-2, Idevalte Bianchini Júnior, Investigador de Polícia, 
lotado em unaí, 10 dias a partir de 27/10/21 .
- Masp . 1 .412 .983-7, Cinthia de Almeida rodrigues, Investigadora de 
Polícia, lotada em Itambacuri, 49 dias a partir de 25/10/21 .
- Masp . 1 .413 .423-3, Kátia Jeber Gusmão, Investigadora de Polícia, 
lotada na Capital, 3 dias a partir de 3/11/21 .
- Masp . 1 .413 .823-4, Ester Pereira Silva Santos, Investigadora de Polí-
cia, lotada em Pirapora, 4 dias a partir de 25/10/21 .
- Masp . 1 .455 .406-7, Michele Aguiar Campanário, Investigadora de 
Polícia, lotada em Passa Quatro, 15 dias a partir de 21/10/21 .
- Masp . 1 .458 .531-9, Jaqueline Evangelista rodrigues, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 7 dias a partir de 3/11/21 .
- Masp . 1 .458 .552-5, Patrícia regina Costa Ferreira Lima, Investiga-
dora de Polícia, lotada na Capital, 11 dias a partir de 25/10/21 .
- Masp . 1 .458 .602-8, Lidiane resende reis, Investigadora de Polícia, 
lotada em Areado, 5 dias a partir de 25/10/21 .
- Masp . 1 .460 .488-8, ordália Diniz Teixeira oliveira, Investigadora de 
Polícia, lotada na Capital, 2 dias a partir de 21/10/21 .
- Masp . 1 .480 .168-2, Nelson Alves da Fonseca Júnior, Investigador de 
Polícia, lotado em Conceição das Alagoas, 3 dias a partir de 3/11/21 .
- Masp . 1 .480 .408-2, André Gomes Lelis, Investigador de Polícia, 
lotado em Paracatu, 8 dias a partir de 26/10/21 .
- Masp . 1 .480 .468-6, Francisco José da Moraes Parente, Investigador 
de Polícia, lotado em Paracatu, 9 dias a partir de 22/10/21 .
- Masp . 1 .480 .478-5, Luciano Berto da Silva Neto, Investigador de 
Polícia, lotado em Alvinópolis, 30 dias a partir de 18/10/21 .
- Masp . 1 .492 .922-8, Christiane Camargo raposo rocha, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 5 dias a partir de 19/10/21 .
- Masp . 1 .498 .381-1, Guilherme de Barros Zauli, Delegado de Polícia, 
lotado na Capital, 2 dias a partir de 27/10/21 .
- Masp . 1 .498 .466-0, Marieli Laura Ambrózio Gambarti, Escrivã de 
Polícia, lotada na Capital, 2 dias a partir de 26/10/21 .

II . conceder ajustamento funcional, nos termos 
da Lei, aos seguintes servidores:

- Masp . 342 .324-1, Hélio Lage Cabral, Investigador de Polícia, lotado 
em Governador valadares, 90 dias a partir de 5/11/21 .
- Masp . 661 .971-2, Eduardo Lutkenhaus Martins, Escrivão de Polícia, 
lotado na Capital, 180 dias a partir de 28/10/21, em prorrogação .
- Masp . 1 .101 .639-1, Gláucia regina da Silva, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 180 dias a partir de 26/10/21, em prorrogação .

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320211111233054014.


